CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 020/2024

 JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, REQUER a EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR. FELIPE GEFERSON
SEME AMED, que interceda a SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS para que seja realizada a manutenção (capinar e retirar
acumulo de lixo) na Estrada dos Carolinos, próximo a creche. Fotos em
anexo.

JUSTIFICATIVA

A medida ora requerida, está revestida do necessário interesse
público, devido a grande quantidade de mato e lixo a beira da rua, o que
vem ocasionando acumulo de água ao redor da creche, oferecendo riscos a
moradores locais e crianças que ficam na creche, devido ao surto de
dengue que estamos enfrentando.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Excelentíssimo
Prefeito no pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 05 de março de 2024.

___________________________________
JOÃO LOBO
 VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br